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NEVRUZ COŞKUSU
Afyonkarahisar Ülkü Ocakları, bugün
düzenlenen özel bir programla hem
Ramazan ayının bereketini iftar sofrasın-
da paylaştı hem de Nevruz Bayramı’nı
büyük bir coşkuyla kutladı. Ülkü Ocakları
binasında gerçekleştirilen etkinliğe çok
sayıda davetli katıldı.>>5’TE

HAPİS CEZASI İLE ARANAN
ŞAHSI JANDARMA YAKALADI /3

NAZMİ SAATÇİ MAHALLESİ'NDE
RAMAZAN DAYANIŞMASI /3

BAYRAM ÖNCESİ
ÇOCUKLARIN YÜZÜNÜ GÜLDÜRDÜ
AK Parti Afyonkarahisar İl
Gençlik Kolları, hayırsever-
lerin desteğiyle şehirdeki
çocuklara bayramlık
kıyafet hediye etti. AK Parti
İl Gençlik Kolları Başkanı
Mehmet Emin İntepe ve
ekibi, miniklerin yüzünü
güldüren bu anlamlı
etkinlikte onların sevincine
ortak oldu. >>2’DE

AK GENÇLİKÜLKÜ OCAKLARI’NDA

VALİ YİĞİTBAŞI, ŞEHİT AİLELERİNİ
VE GAZİLERİ YALNIZ BIRAKMIYOR
Afyonkarahisar Valisi Kübra Güran Yiğitbaşı,
Ramazan Ayında Şehit ve gazi ailelerini yalnız
bırakmıyor. Vali Yiğitbaşı ziyaretleri kapsamında Kıbrıs
Gazisi Şaban Koçak ve ailesinin evine misafir oldu.

Şaban Koçak, eşi Fatma Koçak, kızları Kamile
Koçak ve diğer aile üyeleriyle sıcak bir sohbet ortamında
bir araya gelen Yiğitbaşı, Kıbrıs Barış Harekâtı ve Koçak
ailesinin 53 yıllık evlilik hikâyesinden paylaşılan kıymetli
anıları dinledi. Vali Yiğitbaşı, ailenin her bireyiyle yakın-
dan ilgilenerek hoş sohbetler gerçekleştirdi. Nazik ziyareti
sırasında hem samimi bir aile ortamına tanıklık eden
Yiğitbaşı, hem de bir kahraman gazimizin değerli
hatıralarını dinleme fırsatı buldu. Ziyaret ile alakalı açıkla-
malarda bulunan Vali Yiğitbaşı, “İftar sonrasında Kıbrıs

Gazimiz Şaban Koçak amcamızla Fatma teyzemizin
kızları Kamile Koçak’ın evine misafir olduk. Sıcak bir aile
ortamında Şaban amcamızın samimi sohbetinden isti-
fade ettik, Kıbrıs Barış Harekâtı ve 53 yıllık evliliğinden
paylaştığı kıymetli anıları dinledik. Mübarek Ramazan
ayının son günlerini yaşarken Rabbim Aziz Milletimizin
birlik ve beraberliğini daim eylesin, Şaban amcamız ve
kıymetli gazilerimize ailece sağlıklı, uzun, hayırlı ömür-
ler versin, şehitlerimizin makamlarını âli eylesin”
>>HABER SAYFA 8’DE

RABBİM AZİZ MİLLETİMİZİN

BİRLİK VE BERABERLİĞİNİ

DAİM EYLESİN

TERAVİH
NAMAZINA GELEN

ÇOCUKLARA SÜRPRİZ
Türkiye Diyanet Vakfı Afyonkarahisar Kadın
Kolları ve Karahisar Kadın Platformu, terav-
ih namazı sonrası Paşa Camii'ne gelen
çocukların ayakkabılarına küçük sürprizler
bırakarak onlara unutulmaz bir Ramazan
hatırası yaşattı.>>3’TE

AFYONKARAHİSAR İLÇELERİNDE
EĞİTİM DURUMU DEĞERLENDİRİLDİ

Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürü
Miraç Sünnetci idaresinde, şube
müdürleri ve ilçe milli eğitim müdürleri
ile toplantı gerçekleştirildi.>>5’TE

SANDIKLI’DA TASAVVUF
MUSİKİSİ RÜZGÂRI ESTİ

Sandıklı Belediyesi ve İlçe Müftülüğü
iş birliğiyle düzenlenen Ramazan
Etkinlikleri, Grup Neva’nın Türk Tasavvuf
Musikisi Konseri ile sona erdi.>>5’TE

BU GÜNDE
UMUT VE BİZ

Tuba Çavaş 5

Kaymakam Topuz Çay'da
öğrencilerle iftar yaptı

Çay Kaymakamı Fatih Topuz, Çay
Meslek Yüksekokulu'nda düzenlenen
iftar yemeğinde öğrenci ve öğretmen-
lerle bir arada iftar yaptı.>>5’TE
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Afyon MYO’da “Okul Öncesinde
Fark Yaratan Öğretmenlik” Anlatıldı
Afyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ) Afyon Meslek

Yüksekokulu (MYO) tarafından öğrenci-mezun
buluşması kapsamında “Okul Öncesinde Fark

Yaratan Öğretmenlik” konulu seminer düzenlendi.

Afyon MYO Konferans Salonunda düzenle-
nen seminere; Afyon MYO Çocuk Bakımı
ve Gençlik Hizmetleri Bölüm Başkanı Öğr.

Gör. Mine Ergun ile birlikte akademik personel ve
öğrenciler katıldı.

“SINIF İÇİ YÖNETİM ÇOK ÖNEMLİ”
Seminerde konuşmacı olarak yer alan Afyon AKD
Kids Okulları Triovista Şubesi Eğitim
Koordinatörü Sevgi Aybey, fark yaratan bir öğret-
men olabilmek için önemli maddelerin olduğunu
belirtti. Aybey, “Fark yaratan bir öğretmen olabil-
menin en önemli noktalarından biri sınıf içi yöne-
timdir. İkinci nokta ise esneklik ve çözüm odaklı
olabilmektir. Çok yönlülük ve bu çok yönlülüğü
olumlu kullanma, dinleyici olmak ve empati
kurma, veli ile etkili iletişim de bir diğer önemli
noktalardır” dedi. Rutinlerin her zaman öğretmen-
ler için kurtarıcı olduğunu vurgulayan Aybey,
“Çocuklara rutinleri oturtmak bazen çok zor ola-
biliyor. Aynı şeyleri tekrar söylemek yorucu ola-
biliyor ama çocuklara tekrar söylemekten yorul-
mayın yaklaşık iki ay içinde rutinler oturmuş ve
işleriniz kolaylaşmış oluyor. Çocuk da rutinler
oturduğunda nerede ne yapacağını biliyor ve belli

bir karmaşanın içine girmemiş oluyor” diye
konuştu.

“ÇOCUK YOGASI, ESNEKLİK
VE GÜÇ KAZANDIRIYOR”

Aybey, öğretmenlerin yerinde kalmamaları gerek-
tiğine, dünyanın ve çocukların sürekli değiştiğine
de dikkat çekerek, “Öğretmenin kendini ruhsal ve
psikolojik olarak iyi hissettiği derecede sınıf için-
deki durumun da olumlu yönde değişir. Öğretmen
sınıfa kibar ve sakin girdiğinde sınıftaki öğrenciler
de öyle oluyor. Daha hararetli bir öğretmen varsa
öğrenciler de öyle oluyor. Bu yüzden çaba gösterin
ve olumlu yönde değişin” dedi. Çocuk yogası üzer-
ine de bilgiler veren Aybey, “Yetişkin yogasında oyun
yok ama çocuk yogasında oyuna yer veriyoruz.
Örneğin ‘kedi duruşu’nda dururken çocuklara kedi
gibi durmalarını ve miyavlamalarını söylüyorum.
Çocukların hepsi o sesi çıkartıyor. Bu tarz etkinlikler-
le çocuk yogasını yaptırıyoruz. Çocuklar, beden
gelişimlerinin yanında esneklik ve güç kazanmış
oluyor. Hem çocuklar eğlenirken gelişmiş oluyor
hem öğretmenler eğlenmiş oluyor” ifadelerini kul-
landı. Seminer, soru cevap bölümünün ardından
sona erdi. >>KADER KAYA

AK gençlik bayram öncesi
çocukların yüzünü güldürdü
AK Parti Afyonkarahisar İl Gençlik Kolları, hayırseverlerin desteğiyle

şehirdeki ihtiyaç sahibi çocuklara bayramlık kıyafet aldı.
AK Parti Afyonkarahisar İl Gençlik Kolları, hayır-
severlerin desteğiyle şehirdeki çocuklara bayra-
mlık kıyafet hediye etti. AK Parti İl Gençlik Kolları
Başkanı Mehmet Emin İntepe ve ekibi, miniklerin
yüzünü güldüren bu anlamlı etkinlikte onların
sevincine ortak oldu. AK Gençlik tarafından
yapılan paylaşımda, “Bu bayram, minik yüreklerin

sevincine ortak olmak için bir aradaydık.
Hayırseverlerimizin desteğiyle evlatlarımızın
bayramlıklarını birlikte seçtik, mutluluklarına
tanıklık ettik. Onların gözlerindeki ışık, bizim en
büyük bayramımız oldu. Allah, iyiliği çoğaltan,
sevgiyi paylaşan herkesten razı olsun.” ifadeler-
ine yer verildi. >>HÜDAYİ ACAR

AKÜ’de “STK’da kariyer: LÖSEV”
konulu söyleşi düzenlendi

Afyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ) Girişimcilik ve Kariyer
Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi (GİKAM) tarafından

“STK’da Kariyer: LÖSEV” konulu söyleşi etkinliği gerçekleştirildi.
Erdal Akar Konferans Salonunda gerçekleştirilen
söyleşiye; GİKAM Müdür Vekili Dr. Öğretim Üyesi̇
Koray Gürpınar ile birlikte akademik personel ve
öğrenciler katıldı.

“FAYDA PROJESİ” BİR KARİYER FIRSATI
Söyleşide konuşmacı olarak yer alan
Afyonkarahisar Lösemili Çocuklar Sağlık ve Eğitim
Vakfı (LÖSEV) Halkla İlişkiler Koordinatör
Yardımcısı Yasemin Durukan, sivil toplum kuru-
luşlarında (STK) kariyer yapma ve LÖSEV’in kuru-
luşu üzerine bilgiler verdi. LÖSEV’in “Her şey para
değildir” ilkesi üzerine kurulduğunu belirten
Durukan, “LÖSEV’in Kurucu Yönetim Kurulu
Başkanı Dr. Üstün Ezer, Lösemili çocukların
tedavisini sürdürürken hastaları bir hekim olarak
değil, bir insan olarak değerlendirdi” dedi.
LÖSEV’in aynı zamanda gençler için kariyer fırsatı
olduğuna da dikkat çeken Yasemin Durukan,
“Fayda Projesi” hakkında ise şu bilgileri paylaştı:
“STK’da kariyer yapmak deyince akla daha çok
gönüllü olmak geliyor. Fakat ‘Fayda Projesi’ kap-
samında profesyonel olarak destek alanımız mev-
cut. Bugün geldiğimiz noktada ücretsiz hizmet
veren LÖSANTE Çocuk ve Yetişkin Hastanesi
aynı zamanda birçok sağlık çalışanımıza da kariy-
er anlamında ev sahipliği yapıyor. Lösemili çocuk-
lar köyümüz ve İzmir Seferihisar’daki bahçemiz
aileler için istihdam olanağı sağlıyor. 400 yatak
kapasiteli bir hastaneden, binlerce dönümlük bir
çiftlikten ve çocuklarımız için bağışlanan yaşam
köyünden bahsediyoruz. Bu alandaki bütün
branşları istihdam olanağı olarak düşünebiliriz.”

“BİR TUĞLA DA SEN KOY”
LÖSEV Halkla İlişkiler Kıdemli FAYDA Proje
Personeli Tuğçe Yasak Koçay ise LÖSEV’in
faaliyet göstermesine olanak sağladığı yerleşkeler
üzerine konuştu. Koçay, halkın bağışları ile “Bir
Tuğla da Sen Koy” kampanyası kapsamında 0-16
yaş gurubuna ücretsiz tedavi imkânı sağlayan 400
yatak kapasiteli hastane, LSV Eğitim kurumları ve

bir otel kurulduğunu vurgulayarak, şöyle konuştu:
“Burayı normal bir hastane gibi düşünmemek
gerekir. Çocuklarımız burada sadece tedavi gör-
müyorlar, burada onlar için bir yaşam alanı da
yaratmış oluyoruz. LÖSEV incileri büyüdükçe
üniversiteye gidiyor ve biz buradaki hayatlarını
‘Fayda Projesi’ ile karşılamış oluyoruz. Burada
üniversitedeki hocalarımızla ve öğrencilerimizle
buluşuyoruz. Öğrencilerimiz kampüs içerisinde
bizlerin gönüllülük faaliyetlerini aktif olarak yay-
maya başlıyor. Yani Fayda Projesi, iyiliklerin kam-
püs içerisine yayıldığı yerdir. Bizi illerdeki ailelere
ulaştıran üniversite öğrencileri oluyor”
“ASIL HEDEFİM LÖSEV’İ TARTIŞABİLMEKTİ”
AKÜ Girişimcilik ve Kariyer Geliştirme Uygulama
ve Araştırma Merkezi Müdür Vekili Dr. Öğretim
Üyesi̇ Koray Gürpınar ise LÖSEV kavramının ve
LÖSEV kapsamında nelerin yapıldığının tanıtıl-
ması gerektiğini vurguladı. Gürpınar, “LÖSEV
adına bir proje varsa bu projede Üniversitemiz
adına bulunmak bize gurur verecektir. Bizim
LÖSEV’e birlik olarak yardım etmemiz gerekir, tek
başımıza yapacağımız şeyler değil. Benim asıl
hedefim bugün burada STK’larda kariyeri değil de
LÖSEV’i tartışabilmekti. Bunu başardığımıza
inanıyorum” dedi. Söyleşi, teşekkür belgelerinin
takdim edilmesinin ve fotoğraf çekiminin ardından
sona erdi. >>İZZET IŞIK

Veli Cengiz güven tazeledi
Afyonkarahisar'da gerçekleştirilen ADD şubesinin 2025 yılı Olağan

Genel Kurulu'nda, mevcut başkan Veli Cengiz, yeniden başkan seçildi.
Afyonkarahisar’da Atatürkçü Düşünce Derneği
(ADD) Şubesi’nin 2025 yılı Olağan Genel Kurulu,
yoğun katılım ve büyük bir rekabet ortamında
gerçekleşti. Mevcut başkan Veli Cengiz ile Fulya
Erhan Bolcal’ın yarıştığı seçimde, toplam 135 oy
kullanıldı. Seçim sonucunda Veli Cengiz yeniden
başkanlığa seçildi.

GENEL KURUL YOĞUN
KATILIMLA GERÇEKLEŞTİ

Alimoğlu Kültür Sanat ve Araştırma Derneği’nde
gerçekleştirilen genel kurul toplantısına, dernek
üyeleri ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri
katılım gösterdi. Yoğun ilginin olduğu toplantıda, her
iki aday da projelerini anlatmak ve destek toplamak
amacıyla üyelere hitap etti. Toplantının açılışında,
ADD Afyonkarahisar Şubesi’nin geçmiş dönem

faaliyetleri ve yapılan çalışmalar değerlendirildi.
Derneğin mali raporları okunarak, mevcut yönetimin
faaliyetleri hakkında bilgi verildi.

BAŞKANLIK YARIŞINDA İKİ ADAY: VELİ
CENGİZ VE FULYA ERHAN BOLCAL

Başkanlık için yarışan iki aday, Atatürkçü
düşüncenin daha geniş kitlelere yayılması, derneğin
etkinliğinin artırılması ve gençlerin sürece daha fazla
dahil edilmesi yönünde projelerini sundu. Mevcut
başkan Veli Cengiz, konuşmasında Atatürkçü
düşüncenin önemine vurgu yaparak, derneğin
faaliyetlerini genişletecek projeler üzerinde çalıştık-
larını belirtti. Cengiz, “Atatürkçü düşüncenin,
Cumhuriyetimizin temel ilkelerinin korunması,
güçlendirilmesi ve genç nesillere aktarılması adına
büyük bir önemi vardır. Bu bağlamda, derneğimizin
kurucusu olduğu bu değerleri her koşulda yaşatmak,
bizim en büyük görevimizdir” ifadelerini kullandı.
>>MEVLÜT TINAS
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Bayat Öğrenci Yurdu’nda
iftar programı düzenlendi

Bayat Öğrenci
Yurdu’nda, Ramazan
ayının manevi
atmosferi içerisinde,
geleneksel iftar
programı düzenlendi.

İftar programına, Kaymakam Osman Emre Öztürk, Belediye
Başkanı Halil İbrahim Bodur, Bayat Gençlik ve Spor İlçe Müdürü
Süleyman Bali, İlçe Emniyet Amiri Muhammet Sever, İlçe
Jandarma Komutanı Suat Büyükbozat, İlçe Müftüsü Abdullah
Aslan, Bayat Meslek Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. Deniz Yeni,
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Özbek ve diğer protokol üyeleri katılım
sağladılar. Bayat ilçesinin önde gelen protokol üyeleri, bu tür
organizasyonların devam etmesi gerektiğini ve ilçedeki sosyal
hayatın daha da renkleneceğini belirttiler. Bu anlamlı etkinlik,
öğrencilerin Ramazan ayında bir araya gelerek, birlik ve beraber-
lik duygusunu pekiştirdiği önemli bir anı olarak hafızalarda yer
etti. Protokol üyeleri, iftar programına katılan tüm öğrencilere
teşekkürlerini sundu. Katılımcılar ise, Ramazan’ın ruhuna uygun
bir ortamda gerçekleştirilen bu programın, Bayat’ın kültürel
zenginliğine önemli bir katkı sağladığını ifade ettiler.
>>KEVSER ARSLAN

Hapis cezası ile aranan
şahsı jandarma yakaladı
Afyonkarahisar'da 9 yıl 27 ay hapis
cezası ile aranan bir şahıs jandarma
ekipleri tarafından yakalandı.

Elinden bilgilere göre,
Afyonkarahisar İl jandarma
Komutanlığı tarafından
aranan şahısların yakalan-
masına yönelik çalışma
başlatıldı. Yapılan
incelemelerde M.D., isimli
şahsın hırsızlık suçundan
9 yıl 27 ay hapis cezası ile
arandığı tespit edildi.
Ardından şahsın peşine
düşen ekipler şüpheliyi
Bayat ilçesinde yakala-
yarak gözaltına aldı. Şahıs
işlemlerinin ardından sevk
edildiği mahkeme tarafın-
dan tutuklanarak ceza-
evine gönderildi. >>İHA

Nazmi Saatçi Mahallesi'nde
Ramazan dayanışması

Ramazan ayının bereketi ve paylaşma ruhu,
Nazmi Saatçi Mahallesi’nde güzel bir
dayanışma örneğiyle büyümeye devam ediyor.
Ramazan ayının bereketi ve
paylaşma ruhu, Nazmi Saatçi
Mahallesi’nde güzel bir
dayanışma örneğiyle büyüm-
eye devam ediyor. Mahalle
Muhtarı Hasan Sezgin, daha
önce gerçekleştirdiği erzak ve
nakit yardımlarının ardından
şimdi de mahallesinde 1500
ekmek ikram ederek iftar
sofralarına katkıda bulunuyor.
Bu anlamlı ekmek ikramı, Çay
ilçesinde hayırsever iş adamı
Celalettin Keçelioğlu’nun temi-
niyle gerçekleşti. uhtar Sezgin,
Ramazan’ın birlik ve beraberlik
ayı olduğunu vurgulayarak,
“Mahallemizde hiçbir kimseyi
yalnız bırakmamak için, hayır-
severlerimizin desteğiyle hazır-
lanan bu ekmekleri, ihtiyaç
sahiplerinin yanı sıra iftar
saatinde ekmek almak isteyen
tüm mahalle sakinlerimize
ulaştırıyoruz. Celalettin
Keçelioğlu’nun cömert desteği,
bu güzel dayanışmanın en
önemli yapı taşlarından biri
oldu,” şeklinde konuştu.
Mahallede büyük takdir
toplayan bu dayanışma
hareketi, Ramazan ayının
ruhuna uygun olarak paylaş-

manın, kardeşliğin ve toplum-
sal dayanışmanın önemini bir
kez daha gözler önüne serdi.
İftar sofralarının bereketini
artırmak isteyen herkes, iftar
saatine kadar muhtarlığa gel-
erek ekmek ikramından fay-
dalanabiliyor.
>>MEVLÜT TINAS

Suç örgütü operasyonunda
6 şüpheli adliyeye sevk edildi

Kütahya, Uşak ve Afyonkarahisar’da suç örgütüne yönelik düzenlenen
operasyonda gözaltına alınan 6 şüphelinin emniyetteki işlemleri tamamlandı.

Şüpheliler, sağlık kontrolünden geçirildikten sonra adliyeye sevk edildi.
Kütahya Emniyet Müdürlüğü, suç işle-
mek amacıyla örgüt kurma ve nitelikli
yağma suçlarına yönelik yürütülen
soruşturma kapsamında harekete geçti.
Ç.M. ve O.M.'nin elebaşı olduğu öne
sürülen suç örgütüne yönelik
Kütahya'nın Gediz ilçesi ile Uşak ve
Afyonkarahisar'da belirlenen 7 adrese
eş zamanlı operasyon düzenlemişti.
Operasyon kapsamında 6 şüpheli
gözaltına alınırken, adreslerde yapılan
aramalarda; 2 milyon 316 bin 240 lira
değerinde 80 adet senet, 891 bin 100
lira değerinde 8 adet araç satış
sözleşmesi, ruhsatsız tabanca ve 2 adet
fişek, ruhsatsız tüfek ve çok sayıda diji-
tal materyal ele geçirilmişti. >>İHA

Teravih namazına gelen
çocuklara sürpriz

Türkiye Diyanet Vakfı Afyonkarahisar Kadın Kolları ve Karahisar
Kadın Platformu, teravih namazı sonrası Paşa Camii'ne gelen
çocukların ayakkabılarına küçük sürprizler bırakarak onlara
unutulmaz bir Ramazan hatırası yaşattı. İyilik Haftası etkinlikleri
çerçevesinde gerçekleştirilen bu anlamlı programa İl Müftü
Yardımcısı Ayşegül Kurt, Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Kolları
Koordinatörü Makbule Dal, Kadın Kolları Başkanı Selma Çetin ve
Yönetim Kurulu üyeleri katıldı. İl Müftülüğü’nden yapılan açıkla-
mada, “sevgi ve iyilik dolu bu güzel etkinlikte, Ramazan’ın manevi
ruhunu minik kalplerle paylaşmaktan mutluluk duyduk” denildi.
>>GURBET TINAS

Afyonkarahisar ve çevre illerde bu gece beklenen zirai don olayları-
na karşı üreticilere uyarı yapıldı. Meteoroloji 5. Bölge Müdürlüğü
Bölge Tahmin ve Erken Uyarı Merkezinden yapılan son değer-
lendirmelere göre; Afyonkarahisar, Uşak ve Denizli illeri bölgesinde
hafif, yer yer orta kuvvette zirai don hadisesi bekleniyor. Tarımsal
faaliyetlerle uğraşan vatandaşların Meteoroloji Genel Müdürlüğü
tarafından il ve ilçeler için hazırlanan sıcaklık tahminleri dikkatle
takip etmeleri ve zirai don tehlikesine karşı tedbirli olmalarının önem
arz ettiği bildirildi. >>İHA

Üreticilere zirai
don uyarısı
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AKCİĞER KANSERİNDE BESLENMENİN
ROLÜ GÖZ ARDI EDİLMEMELİ
Akciğer kanserinde beslenmenin öneminin altını çizen Göğüs Cerrahisi Uzmanı Prof. 

Dr. Gürhan Öz, "Akciğer kanseri tedavisinde beslenme, hastanın bağışıklık sistemini
güçlendirmek, tedaviye bağlı yan etkileri hafifletmek ve genel yaşam kalitesini 

artırmak açısından kritik bir rol oynar. Akciğer kanseri hastalarının dengeli bir diyetle 
yeterli besin alması, tedavi sürecini daha iyi tolere etmelerine yardımcı olabilir" dedi.

Göğüs Cerrahisi Uzmanı Prof.
Dr. Gürhan Öz, akciğer kanseri
hakkında açıklamalarda bulun-
du. Akciğer kanserinin kimlerde
daha fazla görüldüğünden
bahseden Prof. Dr. Öz,
"Akciğer kanseri, akciğer
dokusundaki hücrelerin kontrol-
süz bir şekilde çoğalmasıyla
oluşan malign (kötü huylu) bir
hastalıktır. Dünya genelinde;
2020 yılında yaklaşık 2,2 mily-
on yeni akciğer kanseri vakası
tespit edilmiş ve 1,8 milyon kişi
bu hastalık nedeniyle hayatını
kaybetmiştir. Türkiye'de erkek-
lerde en sık görülen kanser
türü akciğer kanseri olup,
kadınlarda ise beşinci sırada
yer almaktadır. Erkeklerde
akciğer kanseri görülme oranı
kadınlara göre 3,5 kat daha
fazladır" diye konuştu.

"SİGARA TÜKETİMİ 
RİSK FAKTÖRÜDÜR"

Akciğer kanserini tetikleyen
etkenlere değinen Prof. Dr. Öz,
"Genellikle sigara içimi en
büyük risk faktörüdür, ancak
pasif içicilik, hava kirliliği,
asbest ve genetik faktörler de
etkili olabilir" dedi.

"BELİRTİLER GÖZ 
ARDI EDİLMEMELİ"

Prof. Dr. Öz, akciğer
kanserinde görülen belirtileri
şöyle sıraladı:
Solunumla ilgili belirtiler:
Geçmeyen öksürük (2-3 haf-
tadan uzun süren)
Kanlı balgam (hemoptizi)
Nefes darlığı
Hırıltılı solunum
Ses kısıklığı
Genel belirtiler:
İştahsızlık ve kilo kaybı
Kronik yorgunluk ve halsizlik
Göğüs, sırt veya omuz ağrısı
Tekrarlayan akciğer enfeksiy-
onları (zatürre, bronşit)
İleri evre belirtileri:
Kemik ağrıları (kemik metas-
tazı varsa)
Baş ağrısı, baş dönmesi veya
bilinç değişiklikleri (beyin
metastazı varsa)
Boyunda veya köprücük kemiği
üzerinde şişlik (lenf düğümü
büyümesi)
Prof. Dr. Öz, "Bu belirtilerden
biri veya birkaçı uzun süre
devam ediyorsa, özellikle
sigara içen veya akciğer
kanseri risk faktörlerine sahip
kişiler için doktora başvurmak
önemlidir. Erken teşhis, tedavi
şansını artırır" dedi.

"BESLENME İLE KANSER
TEDAVİSİNDEKİ SÜREÇ

DESTEKLENEBİLİR"
Akciğer kanserinde beslen-
menin rolüne dikkat çeken
Prof. Dr. Öz, "Akciğer kanseri
tedavisinde beslenme, has-
tanın bağışıklık sistemini
güçlendirmek, tedaviye bağlı
yan etkileri hafifletmek ve
genel yaşam kalitesini artırmak
açısından kritik bir rol oynar.
Akciğer kanseri hastalarının
dengeli bir diyetle yeterli besin
alması, tedavi sürecini daha iyi
tolere etmelerine yardımcı ola-
bilir. Beslenme, kanser
tedavisinin yerine geçmez ama
süreci destekler. Beslenme
planı için mutlaka bir beslenme
uzmanı veya diyetisyenle
görüşmek faydalı olacaktır"
şeklinde konuştu.
Faydalı besinler
Prof. Dr. Öz, akciğer kanserine
iyi gelen besinleri şu şekilde
paylaştı:
Bağışıklık sistemini güçlendiren
besinler:
Antioksidanlar: C vitamini (por-
takal, kivi), E vitamini (badem,
fındık), beta-karoten (havuç,
tatlı patates) serbest radikaller-
le savaşarak hücre hasarını
azaltır.
Omega-3 yağ asitleri: Balık
(somon, sardalya), ceviz ve
keten tohumu, iltihaplanmayı
azaltmaya yardımcı olabilir.
Protein kaynakları: Tavuk,
balık, yumurta, baklagiller ve
yoğurt, kas kaybını önlemeye
yardımcı olur.
Tedavi sürecinde yan etkileri
azaltan besinler:
Mide bulantısı ve iştahsızlık:
Hafif ve sık öğünler tüketmek,
zencefil çayı içmek faydalı ola-
bilir.
Ağız kuruluğu: Bol su içmek,
yumuşak ve nemli gıdalar tüket-
mek (yoğurt, çorba) önerilir.
Bağışıklık düşüklüğü:
Probiyotikler (yoğurt), sarımsak
ve zerdeçal bağışıklık sistemini
destekleyebilir.
Kaçınılması gereken besinler:

İşlenmiş gıdalar: Salam,
sucuk, sosis gibi nitrat içeren
besinler kanser riskini 
artırabilir.
Rafine şekerler: Aşırı şeker
tüketimi inflamasyonu (iltihabı)
artırabilir ve hücre büyümesini
tetikleyebilir.
Alkol ve sigara: Kanser riskini
artırır ve tedavinin etkinliğini
düşürebilir.

"CERRAHİ TEDAVİ
SEÇENEKLERİ"

Akciğer kanseri cerrahisinde
tümörün konumu, büyüklüğü
ve yayılımına bağlı olarak farklı
ameliyat türleri uygulanabile-
ceğini söyleyen Prof. Dr. Öz,
bazı cerrahi yöntemleri şöyle
sıraladı:
Lobektomi:
Akciğerin hastalıklı lobunun
çıkarılmasıdır.
Erken evre akciğer kanserinde
en yaygın kullanılan yöntemdir.
Hastanın kalan akciğer dokusu
solunum fonksiyonlarını
sürdürebilir.
Pnömonektomi:
Akciğerin tamamının 
çıkarılmasıdır.
Tümör ana bronşa yakınsa ve
tek akciğerde bulunuyorsa
uygulanır.
Solunum fonksiyonlarında
belirgin azalma olabilir.
Segmentektomi veya Wedge
Rezeksiyon:
Akciğerin sadece tümörlü kıs-
mının alınmasıdır.
Genellikle küçük, erken evre
tümörlerde veya cerrahi riski
yüksek hastalarda tercih edilir.
VATS (Video Yardımlı
Torakoskopik Cerrahi) &
Robotik Cerrahi:
Minimal invaziv yöntemlerdir,
küçük kesilerle gerçekleştirilir.
Daha az ağrı, daha hızlı
iyileşme süreci ve daha düşük
komplikasyon riski sunar.
Uygun hastalarda, özellikle
lobektomi veya segmentektomi
için kullanılabilir.

"DÜZENLİ TAKİBE 
DEVAM EDİLMELİ"

Akciğer kanseri tedavisi dikkat
edilmesi gerekenlere değinen
Prof. Dr. Öz, "Akciğer kanseri
sonrası yaşamda düzenli takip,
sağlıklı beslenme, egzersiz,
sigarasız yaşam ve psikolojik
destek büyük önem taşır. Bu
önlemler, hastalığın tekrarlama
riskini azaltarak yaşam kalitesi-
ni artırmaya yardımcı olur"
dedi.>>İHA
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BU GÜNDE
UMUT VE BİZ

Tuba Çavaş
Her gün yeni bir güne uyanıyoruz. Ve bu
bir kişiye, bir bölgeye, bir ülkeye ya da bir
topluma özgü değil herkes her gün yeni
bir güne uyanıyor. Peki hepimizin
uyandığı gün aynı mı? Ya da herkes aynı
güne aynı duygu ve yaşantılarla mı
uyanıyor? Hayır tabi ki.

******
Özelikle son günlerde yaşanan çalkantılı
süreçler ülke genelinde yoğun duygulara
sebep olmaktadır. Biz ise ruh sağlığı
uzmanları olarak bu yoğun yaşanan
duyguları kendimiz tarafından kontrol altı-
na alamaz isek çeşitli ruhsal sıkıntılara yol
açabileceğini biliyoruz. Depresyon gibi,
takıntılı düşünce ve davranışlar gibi,
tükenmişlik hisleri gibi… Benim de bu
dönemlerde yaşadığım mutsuzluk ve
kaygılar neticesinde bireylerin düşünce ve
davranış örüntülerindeki kontrol mekaniz-
mamıza değinmek istiyorum. Tüm bunu
yaparken psikoloji biliminin yanında
damarlarımızda dolaşan asil kanın, vatan
sevgimizin ve de hür yaşantıya olan
bağlılık ve alışkanlığımız üzerinden ele
almak istiyorum. İki farklı doğru mevcuttur.
Birincisi mutlak doğru, ikincisi ise genel
geçer, kişiye göre değişen doğrudur. Bize
mutlak doğrular çocukluk yaşantılarımız-
dan itibaren kurallar neticesinde öğretilir.
Genel geçer doğruları ise yaşantılarımız,
tecrübelerimiz üzerinden öğreniriz.
Bugünkü durumumuzda mutlak doğru-
larımızla çatışma içerisindeyiz ve bu bizde
yoğun mutsuzluk, kaygı ve hatta bazı
alanlarda depresyona sebep olmaktadır.
İşte böyle durumlarda beynimizin temel
yapılarından amigdala “savaş ya da kaç”
tepkisi oluşturur. Bizler bu tarz tetikleyici
durumlarda ya umutsuzluğa kapılıp kaç-
mayı tercih ederiz ya da umutla o durum-
la mücadele etmeyi. Ben burada
mücadele etmeyi yani UMUT’u konuşuyor
olacağım. Peki nasıl? Öncelikle tıpkı tipik
bir problem çözümleme aşamaları gibi,
herkes kendini tanımalı neyi isteyip neyi
istemediğinin farkında olmalı. Değerlerini,
bağlı bulunduğu şeyleri gözden geçirme-
lidir. Sonrasında bu aklındakiler şu an
yaşadıklarıyla örtüşüyor mu buna bak-
malıdır. Örtüşüyorsa güzel, aynen devam.
Fakat örtüşmüyorsa bu durum için neler
yapabilirim aşamasına geçilir. Bu bireysel
düzlemde kendine iyi gelecek ortam ve
kişilerle vakit geçirmek, hobi edinip onlar-
la ilgilenmek, katkı sağlayacağını
düşündüğü toplum yapılanmalarıyla iş bir-
liği yapmak olabilir. Biz insanlar çoğu
zaman duygu ve düşüncelerimizle hareket
ederiz. Bu yüzden de bazen olumsuz kısır
döngüden kurtulamayız. Biz bilişsel
davranışçı terapi nezdinde biliyoruz ki
bazen de zorla da olsa davranışsal anlam-
da kendimizi bir şeye itebilirsek ardından
duygu ve düşüncelerimizde o düzlemde
iyi oluşa ulaşacaktır. Yani yaşadığımız
mutsuzluklara takılıp kalmak yerine bazen
de harekete geçmeliyiz.

******
Tüm bu söylediklerimi toparlayacak olur-
sam. Bizler özellikle yaşadığımız güzel
vatanımız adına bireysel anlamda iyi
oluşumuzu sağlam tutup toplumsal iyilik
haline ulaşmalıyız. Ve hep söylerim, ben
insanın özünde iyi doğduğuna inanan biri
olarak toplum insanlarımızdan, insan-
lığımızdan umutluyum. Tıpkı Ulu Önder-
imiz Atatürk’ün dediği gibi “İnsanlar umut
ettikleri sürece yaşarlar.” ve yine dediği
gibi muhtaç olduğumuz kudret, damar-
larımızdaki asil kanda mevcuttur.

Afyonkarahisar’da ilçelerinde
eğitim durumu değerlendirildi
Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürü Miraç
Sünnetci idaresinde, şube müdürleri ve ilçe 
milli eğitim müdürleri ile toplantı gerçekleştirildi.
İlçelerdeki eğitim öğretim faaliyetlerinin değerlendirildiği toplantıda,
eğitimde "Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli" çerçevesinde kaliteyi ve akademik
başarıyı artırmaya yönelik yapılan çalışmalar, okul ve öğrencilerimizin
ihtiyaçları, devam eden projeler ve yeni eğitim stratejileri ele alındı.
Toplantıda konuşan Sünnetci, eğitimin her aşamasında iş birliği içinde
çalışmanın önemine vurgu yaparak, bu tür değerlendirme toplantılarının
belirli periyotlarla devam edeceği ve "Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli" vizy-
onuyla eğitim kalitesinin her alanda artırılmasına yönelik somut adımlar
atılacağını belirtti. İl Müdürü Miraç Sünnetci’nin tüm katılımcılara özverili
çalışmalarından dolayı teşekkür etmesi ile toplantı sona erdi. >>İHA

Ülkü Ocakları’nda nevruz coşkusu
Afyonkarahisar Ülkü Ocakları, bugün düzenlenen özel bir programla hem Ramazan 

ayının bereketini iftar sofrasında paylaştı hem de Nevruz Bayramı’nı büyük bir coşkuyla
kutladı. Ülkü Ocakları binasında gerçekleştirilen etkinliğe çok sayıda davetli katıldı.

İftar programıyla başlayan etkinlikte, katılım-
cılar hep birlikte oruçlarını açarak Ramazan
ayının manevi atmosferini paylaştılar. İftarın

ardından ise baharın müjdecisi olan Nevruz
Bayramı kutlamalarına geçildi. Kutlamalar kap-
samında geleneksel Nevruz ateşi yakılarak birlik
ve beraberliğin sembolü olan bu özel gün, coşku-
lu bir şekilde karşılandı.

GELENEKSEL GÖSTERİLER
BÜYÜK İLGİ GÖRDÜ

Program kapsamında, Türk kültürünün önemli
unsurlarından biri olan Kafkas dansı sahnelendi.
Dansçılar, sergiledikleri performansla izleyenler-
den büyük alkış aldı. Bunun yanı sıra Türk
dünyasında önemli bir yere sahip olan "Dombıra"
şarkısı seslendirilirken, "Çırpınırdı Karadeniz"
türküsü de davetliler tarafından hep bir ağızdan
söylendi. Gecenin ilerleyen saatlerinde ise zey-
bek gösterisi sahneye konuldu. Efe kültürünün en
önemli simgelerinden biri olan zeybek dansı,
izleyenlere duygu dolu anlar yaşattı. Gösteriler
sırasında katılımcılar, Nevruz’un ruhuna uygun
olarak geleneksel kültürel mirasın yaşatılmasın-
dan duydukları memnuniyeti dile getirdi.

“NEVRUZ, BİRLİK VE
BERABERLİĞİN SEMBOLÜDÜR”

Afyonkarahisar Ülkü Ocakları Başkanı Mesut
Çetinkaya, programın sonunda yaptığı konuşma-
da Nevruz’un önemine değindi. Çetinkaya,
Nevruz’un Türk milletinin geçmişten bugüne

taşıdığı kültürel mirasın en önemli parçalarından
biri olduğunu vurgulayarak şunları söyledi:
"Nevruz, sadece baharın gelişi değil, aynı zaman-
da kardeşliğin, birliğin ve beraberliğin de simge-
sidir. Bugün burada iftar soframızda bir araya gel-
erek hem Ramazan’ın bereketini paylaştık hem
de Nevruz Bayramı’nın coşkusunu yaşadık.

Kültürümüzü yaşatmaya ve gençlerimize aktar-
maya devam edeceğiz. Etkinliğimize katılan tüm
dava arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum.”
Etkinlik, katılımcıların birlik ve beraberlik
mesajlarıyla sona ererken, Afyonkarahisar Ülkü
Ocakları’nın düzenlediği bu anlamlı program
davetlilerden tam not aldı. >>HÜDAYİ ACAR

Sandıklı’da Tasavvuf
Musikisi rüzgârı esti

Sandıklı Belediyesi ve İlçe Müftülüğü iş birliğiyle
düzenlenen Ramazan Etkinlikleri, Grup Neva’nın

Türk Tasavvuf Musikisi Konseri ile sona erdi.
Gece, sözlerin en güzeliyle, Kur’an-ı
Kerim tilavetiyle başladı ve manevi bir
atmosfer kazandı. Ardından İlçe Müftüsü
Ömer Ünal, “Elveda Ey Şehr-i Ramazan”
konulu sohbetiyle Ramazan ayının
manevi iklimini ve birlikteliğini anlattı.
Sandıklı Belediye Başkanı Adnan Öztaş

ve ilçe protokolünün de katıldığı program-
da, Grup Neva seslendirdiği ilahilerle
katılımcılara duygu dolu anlar yaşattı.
Konser boyunca semazen gösterisi de
gerçekleşirken, gece tasavvuf müziğinin
huzur veren ezgileriyle tamamlandı.
>>İBRAHİM ARTIÇ

Kaymakam Topuz Çay'da
öğrencilerle iftar yaptı

Çay Kaymakamı Fatih Topuz, Çay Meslek
Yüksekokulu'nda düzenlenen iftar yemeğinde
öğrenci ve öğretmenlerle bir arada iftar yaptı.

Ramazan boyunca şehrin
önemli isimleri iftar program-
larında vatandaşlarla buluşarak
Ramazan ayının atmosferini
hep birlikte yaşamaya devam
ediyor. İftar buluşmalarına bir
yenisini ekleyen Çay
Kaymakamı Fatih Topuz, Çay
Meslek Yüksekokulu'nda düzen-
lenen iftar yemeğinden öğrenci

ve öğretmenlerle bir arada iftar
yaptı. Samimi bir ortamda
gerçekleşen iftar programı
gençlerden yoğun ilgi gördü.
Birlik, beraberlik ve dayanış-
manın ön plana çıktığı
Ramazan ayında gençler,
Ramazan'ın manevi atmosferini
doyasıya yaşadı. 
>>ANAHABER
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
personeli şehit aileleri ile iftarda buluştu
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 2025 Aile
Yılı kapsamında verdiği talimatlarla bakanlık merkez teşkilatında
görevli yöneticileri, bakanlığın hizmet modellerinden yararlanan
vatandaşlar ile şehit ve gazi ailelerini ziyaret etmek üzere 81
şehirde görevlendirdi. Diyarbakır Aile ve Sosyal Hizmetler
Müdürlüğüne gelen Destek Hizmetler Daire Başkan Yardımcısı
Erhan Özdemir ile Diyarbakır heyeti 2017 yılında şehit olan 
Uzman Onbaşı Bilal Dicle'nin ailesiyle iftarda buluştu.
2025 Aile Yılı kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
merkez teşkilatında görevli yöneticiler, Bakan Mahinur
Özdemir Göktaş'ın talimatlarıyla 81 kentte görevlendirildi.
Görevlendirilen yöneticiler, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
hizmet modellerinden yararlanan vatandaşlar, şehit ve gazi
ailelerini evlerinde ziyaret ediyor. Bu kapsamda, Diyarbakır'a
görevlendirilen Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Destek
Hizmetleri Daire Başkan Yardımcısı Erhan Özdemir ve
beraberindeki heyet, 2017 yılında mesaiye gitmek üzere
evinden çıkarken bölücü terör örgütleri mensupları tarafından
uğradığı silahlı saldırı sonucu şehit olan Uzman Onbaşı Bilal
Dicle'nin ailesini ziyaret ederek birlikte iftar yaptı. Ziyarete
Destek Hizmetleri Daire Başkan Yardımcısı Erhan Özdemir'e
Diyarbakır Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdür Vekili
Burhanettin İncedursun ve Şube Müdürü Şehmus Sırlı eşlik
etti. Erhan Özdemir şehit ailesine Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan ve Bakan Mahinur Özdemir Göktaş'ın selam-
larını ileterek, şehidin ailesiyle yakından ilgilendi. Devletin her
zaman şehit ve gazi ailelerinin yanlarında olduğunu vurgu-
layan Özdemir, şehit ailelerinin milletin gönlünde müstesna
bir yerlerinin olduğunu söyledi. >>İHA

Ehliyette 
o şart kalktı

B sınıfı ehliyet sahibi vatandaşlar için 
125 cc’ye kadar olan motosikletleri 

kullanabilmelerini içeren çalışma başlatıldı.
B sınıfı ehliyet sahiplerinin 125 cc'ye kadar motosiklet kullanabilmesine
imkân tanıyan yeni bir düzenleme için çalışmalar devam ediyor. İşte
konuyla ilgili detaylar: Ulaştırma ve Alt yapı Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı
ve Milli Eğitim Bakanlığı’nın ortaklaşa yaptığı çalışmanın sonucunda
Karayolları Trafik Kanunu’nda yapılacak değişiklikle, B sınıfı ehliyet
sahiplerinin direksiyon eğitimi aldıktan sonra 125 cc’ye kadar motosik-
let kullanabilecekleri bildirildi. Şu anda yürürlükte olan mevzuata göre,
B sınıfı ehliyet sahipleri sadece 50 CC motor hacmine sahip motosik-
letleri kullanabiliyor. 50 CC’nin üzerindeki motosikletler için ise ayrı bir
motosiklet ehliyeti almak gerekiyor. Motosiklet Endüstrisi Derneği
(MOTED) Genel Koordinatörü Remzi Öztürk, bu durumun değişeceğini
ve B sınıfı ehliyet sahiplerinin 125 CC’ye kadar motosiklet kullan-
abilmesi için gerekli düzenlemenin yakında hayata geçirileceğini söyle-
di. Ancak Öztürk, B sınıfı ehliyet sahiplerinin 125 CC’ye kadar motosik-
let kullanabilmeleri için bir sürücü kursundan uygulama direksiyon eğiti-
mi almaları gerektiğini de vurguladı. >>ANAHABER

Gastroenteroloji Uzmanı Uygan,
karaciğer yağlanmasını anlattı

Özel Fuar Hastanesi Dahiliye /
Gastroenteroloji Uzmanı Yard. Doç. Dr.

İsmail Uygan, karaciğer yağlanması,
karaciğerde aşırı yağ birikmesi sonucu

ortaya çıkan bir hastalık olduğunu söyledi.
Uygan şöyle konuştu: “Genellikle belir-
ti vermeden ilerlese de zamanla ciddi
sağlık sorunlarına yol açabilir. Diyabet,
yüksek tansiyon ve böbrek hastalıkları
gibi rahatsızlıklarla bağlantılıdır. Özel-
likle obezite, insülin direnci ve aşırı
alkol tüketimi, hastalığın başlıca
nedenlerindendir. İlk evrelerde belirti
görülmezken, ilerleyen aşamalarda
yorgunluk, mide bulantısı, karın ağrısı
ve iştahsızlık ortaya çıkabilir. Fibrozis
ve siroz gibi ciddi komplikasyonlara
dönüşebilir” dedi.

TEDAVİ VE ÖNLEME YOLLARI
“Sağlıklı beslenme, düzenli egzersiz
ve alkol tüketimini sınırlamak
karaciğer sağlığını korumanın en etkili
yollarıdır” diyen Uygan: “Akdeniz diyeti
gibi bitkisel bazlı beslenme modelleri önerilir. Özellikle enginar, yeşil yaprak-
lı sebzeler ve omega-3 açısından zengin balıklar faydalıdır. Öte yandan,
alkol, şekerli gıdalar ve işlenmiş yiyeceklerden kaçınılmalıdır. Erken teşhis
ve yaşam tarzı değişiklikleriyle karaciğer yağlanmasının önüne geçmek
mümkündür. Sağlıklı bir yaşam için karaciğerinize iyi bakın! Son dönemde
karaciğer yağlanmasının önüne geçmek için deve dikeni, glutatyon gibi
bitkisel destekler kullanılabilmektedir. >>GURBET TINAS

4 kişiden 1’inde
tüberküloz görülüyor
24 Mart Dünya Tüberküloz Günü dolayısıyla bir açıklamada bulunan Denizli

Devlet Hastanesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Zahide Alaçam, doğru ve etkin
tedavi ile bu hastalıktan tamamen kurtulmanın mümkün olduğunu söyledi.

Halk arasında verem olarak bilinen
tüberkülozun insanlık tarihi kadar eski
olduğunu ifade eden Denizli Devlet
Hastanesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı
Dr. Zahide Alaçam, geçmiş zamanlarda
büyük salgınlara yol açan bu hastalık
hakkında önemli açıklamalarda bulun-
du. Tüberkülozun tedavisinin bulun-
masına rağmen dünyada en sık ölüme
neden olan enfeksiyonlar arasında yer
aldığını belirten Uzm. Dr. Alaçam,
"Tüberküloz, mycobacterium tuberculo-
sis isimli bakterinin yaptığı bir enfeksiy-
on hastalığıdır. Aslında çok eski bir
mikrop olmasına rağmen ilk defa 24
Mart 1982 tarihinde Robert Koch
tarafından mikroskop altında tespit
edildiği için 24 Mart günü Dünya Sağlık
Örgütü (DSÖ) tarafından 1996 yılından
itibaren ‘Dünya Tüberküloz Günü’
olarak ilan edilmiştir. Bu günde; etkinlik-
lerle tüberküloz hastalığına dikkat çekil-
erek hastalık hakkındaki farkındalığın
artırılması amaçlanmaktadır. 1982’de
mikrop tanımlanmış, bu mikroba yönelik
antibiyotikler 1940’lı yıllarda keşfedilmiş
ve sonrasında etkin tedaviye başlan-
mıştır" dedi.

"TÜBERKÜLOZ ÖNLENEBİLİR
VE TEDAVİ EDİLEBİLİR BULAŞICI

BİR HASTALIKTIR"
Tüberküloz mikrobunun en çok akciğeri
tuttuğunu ve dünya nüfusunun dörtte
birinin halen tüberküloz basili ile enfek-
te olduğunu vurgulayan Uz. Dr. Zahide
Alaçam, "Tüberküloz mikrobu en çok
akciğeri tutar, genelde de zaten akciğer
tüberkülozu olarak bilinir. Fakat
tüberküloz, genellikle akciğerler olmak
üzere tüm organ ve dokuları tutabilen,

önlenebilir ve tedavi edilebilir bulaşıcı
bir hastalıktır. Bulaş sadece solunum
yoluyla olur. Yani hastalıklı kişinin
öksürmesi, hapşırması ile havaya
yayılan mikroplar, havada damlacık
enfeksiyonu şeklinde asılı kalır ve
sağlıklı bir birey o damlacığı nefes
yoluyla solumak suretiyle akciğerlerine
ulaştırarak hastalığın oluşmasına
sebep olur. İşin esasında dünyadaki
tüm insanların yaklaşık dörtte biri civarı
bu mikropla karşılaşır. Yani mikrobu bir
şekilde biz, hasta kişiden alırız ve o
bizim vücudumuzda sessiz olarak kalır.
Ancak mikrop vücuda ulaştıktan sonra
bu kişilerin yaklaşık onda birinde
bağışıklığı baskılayan AİDS, kronik
karaciğer, şeker ya da kalp hastalığı,
sigara, alkol, madde kullanımı olduğu
zaman bu mikrop sessizce beklemeyi
bırakır ve aktifleşerek hastalığa sebep
olur" diye konuştu.
"KAŞIK, ÇATAL, YASTIK, YORGAN

YA DA ORTAK HAVLU KULLANMAK
BULAŞA SEBEP OLMAZ"

Bulaş yolu ile ilgili en çok merak edilen
konulara dikkat çeken Alaçam, bulaşın
sadece solunum yoluyla gerçekleştiğini
belirterek, "Hastalıklı kişinin kaşığını,
çatalını kullanmak, yastığını, yorganını
ya da ortak havlu kullanmak gibi şeyler
bulaşa sebep olmaz. Kısa süreli temas-
ta bulanan kişilerle hemen kolaylıkla
bulaş olması beklenmez. Hasta kişiyle
aynı evde yaşayan ya da ortamda
çalışan kişiler bulaş açısından risklidir.
Tüberküloz, eğer tedavi edilmezse
mikrobun tuttuğu organda harabiyet
oluşur, organ fonksiyonunu yapama-
maya başlar ve bu durum ölümle

sonuçlanabilir. Ancak tüberküloz
mikrobuna yönelik 1940’lardan bu yana
yeni birçok antibiyotikler geliştirilmiştir.
Bunlara bağlı olarak da etkin ve uygun
tedaviler vardır. Ülkemizde
tüberkülozun tedavileri; Verem Savaş
Dispanserlerinde Doğrudan Gözetimli
Tedavi (DGT) yoluyla tamamen ücretsiz
olarak gerçekleştirilmektedir. Burada
yürütülen etkin tedaviler sayesinde her
geçen yıl yüzde 6-7 oranında verem
hastası görülme oranı azalmaktadır. Bu
hastalıktan etkin ve doğru tedavi ile
yüzde yüz kurtulmak mümkündür" dedi.
>>İHA
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Oruç: Yalnız Allah İçin 
Saçı sakalı karışmış Necidli bir
adam Resûlullah’a gelir.
Sesinin uğultusu işitilir fakat ne
söylediği anlaşılmaz. Nihayet
Resûlullah’a yaklaşır. İslâm’ın
ne olduğunu öğrenmek istey-
ince, Peygamber Efendimiz ile
arasında şöyle bir konuşma
geçer:
—Günde beş vakit namaz kıl-
maktır.
—Kılmam gereken başka
namaz var mı?
—Hayır, ama nafile kılabilirsin.
Bir de Ramazan ayında oruç
tutmaktır.
— Tutmam gereken başka oruç
var mı?
—Hayır, ama nafile oruç
tutabilirsin.
Daha sonra Peygamberimiz
(sav) o adama zekât vermekten
bahseder. Adam:
—Vermem gereken başka bir
şey var mı? Der. Allah Resûlü
cevap olarak:
—Hayır, ama sadaka vere-
bilirsin, buyurur.
Bu adam, “Vallahi, bundan ne
fazla, ne de eksik yapacağım.”
diyerek Peygamber Efendimizin
yanından ayrılır. Bunun üzerine
Resûlullah Efendimiz, “Eğer
sözünde durursa kurtuluşa
erdi.” der.

*****
Bir başka hadiste oruç, İslâm
binasını oluşturan beş esastan
biridir: “İslâm beş esas üzerine
kurulmuştur: Allah’tan başka
ilâh olmadığına ve
Muhammed’in Allah’ın Resûlü
olduğuna şahitlik etmek,
namazı dosdoğru kılmak, zekât
vermek, Kâbe’yi haccetmek ve
Ramazan orucunu tutmak.” 
Bir şeyden uzak durmak, bir
şeye karşı kendini tutmak,
engellemek anlamına gelen
oruç ibadetinin, değişik biçim-
lerde de olsa hemen bütün din
ve kültürlerde var olduğu
görülmektedir. Bazılarına göre
belirli bir süre yeme, içme ve
cinsel ilişkiden uzak durma;
bazılarına göre perhiz yapma,
belirli yiyecekleri yememe;
diğer bazılarına göre de sükût
etme gibi şekillerde yerine
getirilir. Tevbe maksadıyla oruç
tutanlar olduğu gibi kefaret,

arınma ve matem amacıyla da
oruç tutanlar bulunmaktadır.
Kur’ân-ı Kerîm’de geçmiş
ümmetlere de orucun farz
kılındığı haber verilerek orucun
vazgeçilmez kadim bir ibadet
olduğuna işaret edilmiştir.

*****
Hz. Peygamber Ramazan
orucu dışında da ashâbını bazı
günlerde oruç tutmaya teşvik
etmiştir. “Her kim Ramazan
orucunu tutar, sonra buna Şev-
val ayında altı gün daha
eklerse bütün yıl oruç tutmuş
gibi olur.” buyurmuştur. Allah
Resûlü ashâbından kamerî
ayların on üç, on dört ve on
beşinde de oruç tutmalarını
istiyordu. Bu günlere dolunayın
parlak olmasından dolayı ak
günler (eyyâm-ı bîd) denilirdi.
Ebû Hüreyre’den nakledilen,
“Bana dostum (Resûlullah)
(sav) üç şey tavsiye etti: Her ay
üç gün oruç tutmak, iki rekât
kuşluk namazı kılmak ve uyu-
madan önce vitir namazı kıl-
mak.” şeklindeki rivayetten
Allah Resûlü’nün bir ay içinde
üç gün oruç tutmayı tavsiye
ettiği anlaşılmaktadır. 

*****
Hz. Peygamber, pazartesi ve
perşembe günlerinde oruç tut-
mayı da tavsiye etmiştir.
Resûlullah’ın, “Ameller pazarte-
si ve perşembe günleri Allah’a
arz olunur. Ben amelimin arzı
sırasında oruçlu olmayı ister-
im.” hadisi ve Peygamber
Efendimize pazartesi günü oruç
tutmak hakkında soru sorul-
duğunda, “Ben o gün doğdum,
bana o gün vahiy geldi.” buyur-

masında da özellikle
pazartesinin güzel günlerin
hatırasını yaşatmak için güzel
bir fırsat olduğunu 
göstermektedir.

*****
Peygamber Efendimizin
Zilhicce’nin ilk dokuz gününde
de oruç tuttuğunu belirten;
arefe günü orucunun faziletine
ve geçmiş senenin günahlarına
kefaret olduğunu bildiren bazı
hadisler vardır. 
Resûlullah (sav) bazı aylarda
da oruç tutmanın faziletli
olduğunu belirtmiştir. “Ramazan
ayından sonra en faziletli oruç,
Allah’ın ayı olan Muharrem’de
(tutulan oruçtur).” buyurmuştur.
Hz. Âişe’den, “Ben Allah
Resûlü’nün (sav) kesinlikle
Şâban ayında tuttuğundan daha
fazla oruç tuttuğu bir ay görmed-
im. Şâban ayının neredeyse
tamamını oruçlu geçirirdi.” rivayeti
nakledilmiştir. Bunun dışında
Kutlu Nebî’nin Ramazan dışında
hiçbir ayın tümünü oruçla
geçirmediği rivayet edilmiştir.
(Hadislerle İslam’dan alıntılan-
mıştır)

*****
1 Ayet
(Mallarınızı) Allah yolunda har-
cayın. Kendi kendinizi tehlikeye
atmayın. İyilik edin. Şüphesiz
Allah iyilik edenleri sever.
(Bakara, 2/195)

*****
1 Hadis
Hasedden (kıskançlıktan)
sakınınız. Çünkü ateşin odunu
yediği gibi kıskançlık da iyi amel-
leri yer bitirir. (Ebû Dâvud, Edeb,
44)

*****
1 Kavram
Sahur: Sözlükte “sabah
olmadan önceki vakit, gecenin
son üçte biri” anlamındaki
seher kelimesiyle aynı kökten
gelen sahûr (sehûr, sühûr), dinî
bir terim olarak oruç tutmaya
hazırlık olmak üzere fecrin doğ-
masından önce yenen yemeği
ifade eder. Sahur kelimesi çok
sayıda hadiste geçmektedir.
Tefsir, hadis ve fıkıh kay-
naklarının ortaklaşa verdiği,
başlangıçta oruç yasakları
geceden başladığı halde
Bakara sûresinin 187. âyetiyle
bu sürenin fecre kadar uza-
tıldığı yönündeki bilgi dikkate
alındığında sahura imkân veren
temel meşruiyet delili bu âyetin,
“Fecirden siyah ip beyaz ipten
sizin için ayırt edilir hale gelinc-
eye kadar yiyin ve için” meâlin-
deki kısmı olup sahura kalk-
manın dinen teşvik edildiğini
gösteren dayanak konuya
ilişkin hadislerdir. 

*****
“Sahura kalkın, zira sahurda
bereket vardır” gibi sözleriyle
sahur yemeğini teşvik eden Hz.
Peygamber’in uygulamalarıyla
da sahura önem verdiği
görülür. Bazı hadislerde sahu-
run tamamen terkedilmeyip bir
yudum su ile bile olsa yerine
getirilmesi tavsiye edilmiş,
sahura kalkanların Allah’ın rah-
metine ve meleklerin duasına
mazhar olacağı belirtilmiş,
sahur yemeği “mübarek gıda”
olarak nitelenmiştir. Bütün bu
delilleri dikkate alan fakihler
sahura kalkmanın hükmünün

sünnet olduğu sonucuna var-
mışlardır. (TDV İslam
Ansiklopedisi, “Sahur” maddesi)

*****
Diyanet’e Soralım
Sabah ezanı okunmaya
başladığında yeme içmeye kısa
bir süre devam edilebilir mi? 
Takvimlerde gösterilen “imsak”,
oruca başlama vaktini ifade eder.
İmsak vakti aynı zamanda
gecenin sona erdiği, yatsı namazı
vaktinin çıkıp sabah namazı vak-
tinin girdiği andır. Ezan da
(Ramazan ayında) imsak vaktinin
başlaması ile okunmaktadır. Bu
sebeple ezanın başlaması ile
yemeyi içmeyi terk etmek gerekir.
Ezan başladığı sırada ağızda
bulunan lokmanın yutulmasın-
da bir sakınca yoktur.

*****
1 İyilik
Kış Bayramı Projesi
Sevdiğiniz şeylerden infak
edinceye kadar asla iyiliğe ere-
mezsiniz. Her ne infak eders-
eniz, şüphesiz Allah onu bilir.
(Al-i İmran Suresi, 92. Ayet)
Üşüyen hiçbir yavrumuz
kalmasın diye bağışlarınızla
kışlık kıyafet temin ederek
ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyoruz.
Kış mevsiminin gelmesi ile bot,
mont, atkı, bere ve eldiven,
birçok çocuğumuzun önemli
ihtiyaçları haline gelmektedir.
Türkiye Diyanet Vakfı olarak
bağışçılarımızın desteğiyle,
ihtiyaç sahibi ailelerimizin
çocuklarının kış mevsimini
rahat geçirmeleri ve kışı
bayram sevincinde karşılaması-
na katkıda bulunmak amacıyla
“Kış Bayramı” projesini
gerçekleştiriyoruz.
Bu kapsamda bağışlarınızla
kriterlere uygun bot, mont, atkı,
bere ve eldiven alıyor, gönüllü-
lerimizin desteğiyle dağıtımları
gerçekleştiriyoruz.

*****
Siz de üşüyen yavrumuzun
kalmaması için bagis.tdv.org
adresimiz veya mobil uygula-
mamızdan online bağışta
bulunabilirsiniz.

*****
Hazırlayanlar:
Uzman Vaiz Esra Çetiner

Uzman Vaiz Ebubekir Çetiner
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Vali Yiğitbaşı, şehit
ailelerini ve gazileri
yalnız bırakmıyor
Afyonkarahisar Valisi Kübra Güran 
Yiğitbaşı, Ramazan Ayında Şehit ve
gazi ailelerini yalnız bırakmıyor. Vali
Yiğitbaşı ziyaretleri kapsamında
Kıbrıs Gazisi Şaban Koçak ve
ailesinin evine misafir oldu.
Şaban Koçak, eşi Fatma Koçak, kızları Kamile Koçak ve
diğer aile üyeleriyle sıcak bir sohbet ortamında bir araya
gelen Yiğitbaşı, Kıbrıs Barış Harekâtı ve Koçak ailesinin 53
yıllık evlilik hikâyesinden paylaşılan kıymetli anıları dinledi.
Vali Yiğitbaşı, ailenin her bireyiyle yakından ilgilenerek hoş
sohbetler gerçekleştirdi. Nazik ziyareti sırasında hem sami-
mi bir aile ortamına tanıklık eden Yiğitbaşı, hem de bir kahra-
man gazimizin değerli hatıralarını dinleme fırsatı buldu.
Ziyaret ile alakalı açıklamalarda bulunan Vali Yiğitbaşı, “İftar
sonrasında Kıbrıs Gazimiz Şaban Koçak amcamızla Fatma
teyzemizin kızları Kamile Koçak’ın evine misafir olduk.
Sıcak bir aile ortamında Şaban amcamızın samimi soh-
betinden istifade ettik, Kıbrıs Barış Harekâtı ve 53 yıllık evlil-
iğinden paylaştığı kıymetli anıları dinledik. Mübarek
Ramazan ayının son günlerini yaşarken Rabbim Aziz
Milletimizin birlik ve beraberliğini daim eylesin, Şaban
amcamız ve kıymetli gazilerimize ailece sağlıklı, uzun, hayır-
lı ömürler versin, şehitlerimizin makamlarını âli eylesin”
>>HÜDAYİ ACAR

18 Mart Çanakkale
Zaferi satranç 
turnuvası sona erdi
18 Mart Çanakkale Zaferi
Satranç Turnuvası Çiğiltepe
Spor Salonu’nda tamamlandı. 
Müsabakalarda 8 yaş ve altı, 10 yaş ve altı, 14 yaş ve altı
ve açık kategorileri olmak üzere birçok sporcu katılım
sağladı. Müsabakaların ardından başarılı olan sporcu-
lara ödülleri Spor Hizmetleri Müdürü Yılmaz Erşen
tarafından takdim edildi. Gençlik ve Spor İl Müdürü İsmail
Hakkı Kasapoğlu: "Satranç, sadece bir oyun değil, aynı
zamanda strateji ve disiplin gerektiren bir zihin sporudur.
Bu turnuva, geleceğin şampiyonlarını yetiştirmek için
büyük bir adım. Çanakkale’deki satranç camiasının
büyümesi ve gelişmesi için her türlü desteği vermeye
devam edeceğiz." ifadelerini kullandı. >>KADER KAYA

"Külliye'de Ramazan-
Külliye'de Çocuk Sesi"
etkinlikleri devam ediyor
Afyonkarahisar Müftülüğü Nuribey
Beldesi Hz. Meryem 4-6 Yaş Kur'an
Kursu Öğreticisi Nuray Özer, DİB
Eğitim Hizm.Müd. tarafından 
hazırlanan "Külliye'de 
Ramazan-Külliye'de Çocuk Sesi"
etkinlikleri kapsamında
Cumhurbaşkanı Külliyesi'ne 
masal anlatıcısı olarak davet edildi.
Hoca Nuray Özer masal anlatımı sonrasında öğrencilere
bayram hediyesi olarak vermek üzere Afyonkarahisar'ın
geleneksel sanatı olan yün keçeden anahtarlıklar hazırladı.
Masal anlatımı sonrasında dinleyicilere ney ile Salat-ı Ümmiye
eserini üfledi.  İki günlük masal anlatımı görevi sonrasında DİB
Eğitim Hizm. Genel Müd. Sedide Akbulut tarafından Nuray
Özer'e katkılarından dolayı teşekkür edildi. >>MEVLÜT TINAS

Muay Thai 10. Khan sınavı, Kocatepe
Spor Kompleksinde gerçekleşti
Muay Thai Federasyonu tarafından düzenlenen 10. Khan sınavı, Kocatepe Spor
Kompleksi Tınaztepe Spor Salonu'nda 75 sporcunun katılım ile gerçekleştirildi.

Müsabakalarda, Spor Hizmetleri Müdürü
Yılmaz Erşen, Muay Thai Ege Bölge Başkan
Yardımcısı Serdar Şanlı, İl Temsilcisi
Celalettin Çankaya ve çeşitli antrenörlerin
katılımı sağladı. Gençlik ve Spor İl Müdürü
İsmail Hakkı Kasapoğlu, "Muay Thai, yalnızca
fiziksel değil, aynı zamanda zihinsel olarak da
sporcunun gelişimine katkı sağlayan önemli
bir dövüş sanatıdır. Bu tür sınavlar, sporcu-
larımızın hem kendilerini hem de sporlarını
daha ileriye taşıyabilmesi için kritik bir fırsattır.
Kocatepe Spor Kompleksi'ni bu tür etkinlikler-
le daha da renklendiriyor, genç sporcuların
gelişimini destekliyoruz.” >>İBRAHİM ARTIÇ

Okul Sporları Atletizm müsabakaları tamamlandı
Okul Sporları Atletizm müsabakaları Kocatepe Spor Kompleksi Atletizm sahasında tamamlandı. İl

genelinde farklı okullardan birçok sporcu katılım sağladı. Müsabakaların ardından başarılı olan
sporculara madalya ve kupaları Spor Hizmetleri Müdürü Yılmaz Erşen tarafından takdim edildi. 

Gençlik ve Spor İl
Müdürü İsmail Hakkı
Kasapoğlu: “Spor, yal-
nızca bir yarış değil,
aynı zamanda kişisel
gelişim, karakter inşası
ve disiplinin en güzel
örneklerinden biridir.
Gençlerimizi, bu tür
etkinliklerle hem
bedensel hem de zihin-
sel olarak güçlendirm-
eye devam edeceğiz”
dedi. 
>>HÜDAYİ ACAR


